4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от 31.10.2019                 №24
Об утверждении  Заключения  Контрольно-Ревизионной    комиссии       муниципального образования «Велижский  район»    на       проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 28.12.2018 № 37 «О бюджете муниципального образования Погорельское  сельское поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 24.07.2019 № 19).
Заслушав  и обсудив  Заключение  Контрольно  ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район» проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 28.12.2018 № 37 ««О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 24.07.2019 № 19), Совет депутатов Печенковского сельского поселения
           РЕШИЛ:

         1. Утвердить прилагаемое Заключение Контрольно ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район» проект  решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 28.12.2018 № 37 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 24.07.2019 № 19).

         2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его  подписания Главой муниципального образования Печенковское  сельское поселение.

Глава муниципального образования
Печенковское  сельское поселение                                                                   Р.Н.Свисто
                                                                                                   Утверждено:
           Решением  Совета депутатов

           Печенковского     сельского

            поселения  от 31.10.2019  № 24
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования                  «Велижский район» на проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельское сельское поселения от 28.12.2018 № 37 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» ,в редакции решения от 24.07.2019 № 19

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Печенковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Погорельского сельского поселения от 28.12.2018 № 37 «О бюджете муниципального образования Погорельское сельское поселение на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в редакции решения от 24.07.2019 № 19 (далее – проект решения) Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что проект решения предусматривает изменение основных характеристик бюджета муниципального образования Погорельское сельское поселение (далее – местный бюджет).

Предлагается:

1. Утвердить:

1.1. общий объем доходов местного бюджета в сумме                         38 655,4 тыс. рублей, с увеличением на 35 876,9 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.1.1. объем получаемых безвозмездных поступлений в сумме      38 292,8 тыс. рублей, с увеличением на 35 876,9 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 38 292,8 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов местного бюджета в сумме                       38 753,5 тыс. рублей, с увеличением на 35 975,0 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.3. дефицит местного бюджета в сумме 98,1 тыс. рублей, что составляет 27,1 процента от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

Установленный дефицит местного бюджета соответствует требованиям статьи 96 Бюджетного кодекса РФ;

1.4. снижение безвозмездных поступлений по коду бюджетной классификации (далее – КБК) 2 00 00000 00 0000 00 «Безвозмездные поступления» в сумме 5 911,5 тыс. рублей, в том числе за счет:

1.4.1. снижения субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) (КБК 2 02 20000 00 0000 150) в сумме 5 948,8 тыс. рублей (постановление Администрации Смоленской области     от 07.08.2019 № 464);

1.4.2. увеличения субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (КБК 2 02 30000 00 0000 150) в сумме 0,3 тыс. рублей (ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 27.06.2019 № 63-з);

1.4.3. увеличения иных межбюджетных трансфертов                          (КБК 2 02 40000 00 0000 150) в сумме 37,0 тыс. рублей (постановление Администрации мо «Велижский район» от 10.09.2019 № 423);

1.5. снижение средств по главному распорядителю бюджетных средств Администрации Погорельского сельского поселения в сумме                  5 911,5 тыс. рублей, в том числе за счет:

1.5.1. снижения в сумме 6 008,9 тыс. рублей по разделу 0400 «Национальная экономика»  подразделу 0009 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по целевой статьи 14 0 00 00000 муниципальная программа «Развитие улично-дорожной сети и объектов благоустройства на территории Погорельского сельского поселения на 2019-2021 годы»;

1.5.2. увеличения в сумме 97,4 тыс. рублей:

1.5.2.1. по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме   97,1 тыс. рублей, в том числе в сторону:

1.5.2.1.1. увеличения в сумме 101,3 тыс. рублей:

- по подразделу 0004 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд) в сумме 19,2 тыс. рублей, на расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования "Велижский район" (приобретение насоса) в сумме                  37,0 тыс. рублей;
- по подразделу 0013 «Другие общегосударственные расходы» на прочие непрограммные расходы в сумме 45,1 тыс. рублей;

1.5.2.1.2. уменьшения в сумме 4,2 тыс. рублей по подразделу 0007 «Обеспечение проведения выборов и референдумов» (расходы на организацию и проведение выборов);

1.5.2.2. по разделу 0200 «Национальная оборона» подразделу 0003 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» в сумме 0,3 тыс. рублей;
1.6. объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ муниципального образования Погорельское сельское поселение в 2019 году в сумме 36 418,1 тыс. рублей с увеличением на 36 268,2 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.7. объем расходов местного бюджета, связанных с финансированием муниципальных нужд на 2019 год в сумме 36 679,4 тыс. рублей с увеличением на 36 141,1 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям;

1.8. объем субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 2019 год в сумме 22,8 тыс. рублей с увеличением на     0,3 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям.

2. Установить казначейское исполнение местного бюджета осуществляется Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Велижский район» (уполномоченным органом) на основании заключенного соглашения о передаче части полномочий на 2019 год в сумме          38 753,5 тыс. рублей с увеличением на 35 975,0 тыс. рублей к первоначально утвержденным плановым назначениям.

Учитывая вышеизложенное Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Велижский район» отмечает, что представленный проект решения соответствует требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации.

	Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования

«Велижский район»
	О.В. Аскаленок

__ ________ 2019 года